
 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo, Interinali e CEL – Via Università 4, Modena 

Tel.: 059/2056512 – 2056445-6078-6450  

email: ufficio.selezioneassunzione@unimore.it 
pec: selezioni@pec.unimore.it 

www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it 
Pubblicato sull’Albo online 

LA DIRIGENTE 

VISTO il d.lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii in particolare gli artt. 6 e 6-ter; 
VISTO il d.lgs. 29 Marzo 2012, n. 49 e ss.mm.ii in particolare l’art. 4; 
VISTO lo Statuto d’Ateneo; 
VISTO l’art. 1 co. 148 della legge n. 160 del 27.12.2019, che ha abrogato l’art. 1 co. 361 della legge n. 145 
del 30.12.2018, in materia di scorrimento delle graduatorie; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 22.09.2023, del 24.5.2024 e 25.7.2024 in tema 
di programmazione del fabbisogno di personale, assegnazione punti organico per il personale Tecnico 
Amministrativo e in coerenza e aggiornamento del PIAO di Ateneo 2024-2026; 
VISTA la necessità di disporre le assunzioni assicurando la continuità dell’attività lavorativa all’interno 
delle strutture amministrative che presiedono servizi fondamentali a favore di tutto l’Ateneo, 
garantendo al contempo la valorizzazione delle risorse interne e l’assegnazione di risorse con profili 
adeguati agli uffici; 
VISTI i processi di riorganizzazione in corso di perfezionamento all’interno dell’Ateneo e la necessità di 
assicurare prioritariamente la realizzazione delle finalità strategiche identificate nel Piano strategico di 
Ateneo; 
CONSIDERATE le esigenze di economicità e di celerità delle procedure; 
VERIFICATA la copertura finanziaria. 
CONSIDERATA l’esigenza di provvedere; 

DETERMINA 
 

ARTICOLO UNO 
È disposto lo scorrimento di nr. 3 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr. 109459 del 3.5.2023, rep. nr. 710/2023, con la quale sono stati approvati gli atti 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di due posti di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati per le esigenze della Direzione Area 
Informatica e Coordinamento Sistemi Informativi dell’Università degli studi di Modena e Reggio Emilia, 
di cui uno riservato in favore dei volontari delle FF.AA. in ferma breve o ferma prefissata e congedati 
senza demerito (ufficiali di complemento in ferma biennale e in ferma prefissata che hanno completato 
senza demerito la ferma contrattata, volontari in ferma breve (3 o più anni), volontari in ferma prefissata 
(1 o 4 anni), congedati senza demerito o nel corso di ulteriore rafferma), essendosi determinato un 
cumulo di frazioni di riserva pari all’unità, bandito con decreto prot. nr. 291393 dell’1.12.2022 – rep. nr. 
2034/2022.  
 

ARTICOLO DUE 
È disposto lo scorrimento di nr. 5 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr. 231555 del 15.9.2023, rep. nr. 1305/2023, con la quale sono stati approvati gli atti 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di 5 posti di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa per le esigenze delle segreterie didattiche dipartimentali dell’Università degli 
studi di Modena e Reggio Emilia, di cui due riservati in favore dei volontari delle FF.AA. in ferma breve 
o ferma prefissata e congedati senza demerito (ufficiali di complemento in ferma biennale e in ferma 
prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contrattata, volontari in ferma breve (3 o più 
anni), volontari in ferma prefissata (1 o 4 anni), congedati senza demerito o nel corso di ulteriore 

mailto:ufficio.selezioneassunzione@unimore.it
mailto:selezioni@pec.unimore.it
http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it/


rafferma), essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari all’unità, bandito con il decreto 
prot. n. 21700 del 27.1.2023 – rep. n. 208/2023. 
 

ARTICOLO TRE 
È disposto lo scorrimento di nr. 2 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr. 273991 dell’8.11.2022, rep. nr. 1832/2022, con la quale sono stati approvati gli atti 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di categoria D, posizione economica D/1, 
dell’area amministrativo-gestionale per le esigenze della Direzione Affari Istituzionali, Contratti e Gare 
dell’Università degli studi di Modena e Reggio Emilia, bandito con decreto prot. n. 242633 del 29.9.2021, 
rep. n. 1806/2021. 

 
ARTICOLO QUATTRO 

È disposto lo scorrimento di nr. 8 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr. 229151 del 13.9.2023, rep. nr. 186/2023, con la quale sono stati approvati gli atti 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di 5 posti di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa per le esigenze della Direzione Servizi agli Studenti, dell’Ufficio Offerta 
Formativa e dell’Ufficio Ordinamenti Didattici dell’Università degli studi di Modena e Reggio Emilia, di 
cui 2 riservati in favore dei volontari delle FF.AA. in ferma breve o ferma prefissata e congedati senza 
demerito (ufficiali di complemento in ferma biennale e in ferma prefissata che hanno completato senza 
demerito la ferma contrattata, volontari in ferma breve (3 o più anni), volontari in ferma prefissata (1 o 
4 anni), congedati senza demerito o nel corso di ulteriore rafferma), essendosi determinato un cumulo 
di frazioni di riserva pari all’unità, bandito con decreto prot. n. 38039 del 9.2.2023 – rep. n. 293/2023. 
 

ARTICOLO CINQUE 
È disposto lo scorrimento di nr. 1 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr. 90177 del 5.4.2022, rep. nr. 406/2022, con la quale sono stati approvati gli atti del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa per le esigenze della Direzione Economico Finanziaria dell’Università degli 
studi di Modena e Reggio Emilia, bandito con decreto rep. n. 2031/2021 – prot. n. 261242 del 
26.10.2021. 
 

ARTICOLO SEI 
È disposto lo scorrimento di nr. 1 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr. 253609 del 13.10.2021, rep. nr. 1921/2021, con la quale sono stati approvati gli 
atti del concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di categoria C - posizione economica 
C1 – area biblioteche, per le esigenze del Sistema Bibliotecario di Ateneo – SBA – dell’Università degli 
studi di Modena e Reggio Emilia, prioritariamente riservato in favore dei volontari delle FF.AA. in ferma 
breve o ferma prefissata e congedati senza demerito (ufficiali di complemento in ferma biennale e in 
ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contrattata, volontari in ferma breve (3 
o più anni), volontari in ferma prefissata (1 o 4 anni), congedati senza demerito o nel corso di ulteriore 
rafferma), essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari all’unità, bandito con decreto 
prot. n. 187562 del 27.8.2020, rep. n. 828/2020. 
 

ARTICOLO SETTE 
È disposto lo scorrimento di nr. 1 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr. 294763 del 14.12.2021, rep. nr. 2265/2021, con la quale sono stati approvati gli 
atti del concorso pubblico, per esami, per la copertura di due posti di categoria C - posizione economica 
C1 – area amministrativa, per le esigenze della Direzione Risorse Umane dell’Università degli studi di 
Modena e Reggio Emilia, di cui uno prioritariamente riservato in favore dei volontari delle FF.AA. in 
ferma breve o ferma prefissata e congedati senza demerito (ufficiali di complemento in ferma biennale 
e in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contrattata, volontari in ferma 
breve (3 o più anni), volontari in ferma prefissata (1 o 4 anni), congedati senza demerito o nel corso di 
ulteriore rafferma), essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari all’unità, bandito con 
decreto rep. n. 550/2020 – prot. n. 98138 del 29.5.2020. 
 



ARTICOLO OTTO 
È disposto lo scorrimento di nr. 2 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr. 89247 del 23.3.2023, rep. nr. 534/2023, con la quale sono stati approvati gli atti 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa per le esigenze della Direzione Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
dell’Università degli studi di Modena e Reggio Emilia - bandito con decreto prot. n. 184157 del 18.7.2022 
rep. n. 1126/2022. 
 

ARTICOLO NOVE 
È disposto lo scorrimento di nr. 6 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr. 200881 del 28.7.2023, rep. nr. 96/2023, con la quale sono stati approvati gli atti 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di 3 posti di categoria D, posizione economica D1, 
dell’area amministrativo-gestionale per le esigenze dell’Ufficio post laurea dell’Università degli studi di 
Modena e Reggio Emilia, di cui 1 riservato in favore dei volontari delle FF.AA. in ferma breve o ferma 
prefissata e congedati senza demerito (ufficiali di complemento in ferma biennale e in ferma prefissata 
che hanno completato senza demerito la ferma contrattata, volontari in ferma breve (3 o più anni), 
volontari in ferma prefissata (1 o 4 anni), congedati senza demerito o nel corso di ulteriore rafferma), 
essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari all’unità, bandito con decreto prot. n. 32539 
del 6.2.2023 – rep. n. 255/2023. 
 

ARTICOLO DIECI 
È disposto lo scorrimento di nr. 1 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr 80601 del 08.03.2024, rep. 4302024, , con la quale sono stati approvati gli atti del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 2 posti di categoria D, posizione economica 
D1, dell’area amministrativo-gestionale per le esigenze della Direzione Ricerca, Trasferimento 
tecnologico e Terza missione - Ricerca Internazionale dell’Università degli Studi di Modena e Reggio 
Emilia, di cui uno riservato in favore dei volontari delle FF.AA. in ferma breve o ferma prefissata e 
congedati senza demerito (ufficiali di complemento in ferma biennale e in ferma prefissata che hanno 
completato senza demerito la ferma contrattata, volontari in ferma breve (3 o più anni), volontari in 
ferma prefissata (1 o 4 anni), congedati senza demerito o nel corso di ulteriore rafferma), essendosi 
determinato un cumulo di frazioni di riserva pari all’unità, bandito con decreto rep. n. 589/2023, prot. 
n. 94633 del 3.4.2023. 
 

ARTICOLO UNDICI 
È disposto lo scorrimento di nr. 5 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr 219059 del 30.8.2023, rep. 150/2023, con la quale sono stati approvati gli atti del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura di 3 posti di categoria D, posizione economica D1, 
dell’area amministrativo-gestionale per le esigenze delle strutture didattiche dipartimentali 
dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, di cui uno riservato in favore dei volontari delle 
FF.AA. in ferma breve o ferma prefissata e congedati senza demerito (ufficiali di complemento in ferma 
biennale e in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contrattata, volontari in 
ferma breve (3 o più anni), volontari in ferma prefissata (1 o 4 anni), congedati senza demerito o nel 
corso di ulteriore rafferma), essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari all’unità, 
bandito con decreto prot. nr. 26864 – rep. nr. 229/2023 del 2.2.2023. 

 
ARTICOLO DODICI 

È disposto lo scorrimento di nr. 6 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr 179852 del 13.7.2023, rep. nr. 1152/2023, con la quale sono stati approvati gli atti 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di 4 posti di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa per le esigenze delle segreterie amministrative dipartimentali dell’Università 
degli Studi di Modena e Reggio Emilia, di cui due riservati in favore dei volontari delle FF.AA. in ferma 
breve o ferma prefissata e congedati senza demerito (ufficiali di complemento in ferma biennale e in 
ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contrattata, volontari in ferma breve (3 
o più anni), volontari in ferma prefissata (1 o 4 anni), congedati senza demerito o nel corso di ulteriore 



rafferma), essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari all’unità, bandito con decreto 
prot. nr. 21695 del 27.1.2023, rep. nr. 207/2023.  
 

ARTICOLO TREDICI 
È disposto lo scorrimento di nr. 1 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr 282784 del 20.11.2023 rep. 469/2023, con la quale sono stati approvati gli atti del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di categoria D, posizione economica 
D/1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati per le esigenze del Centro Interdipartimentale 
Grandi Strumenti dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia bandito con il decreto prot. nr. 
39330 del 10.2.2023 – rep. nr. 304/2023.   
 

ARTICOLO QUATTORDICI 
È disposto lo scorrimento di nr. 2 unità di personale della vigente graduatoria di merito pubblicata 
con decreto prot. nr 231021 del 15.9.2023, rep. nr. 195/2023, con la quale sono stati approvati gli atti 
del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di categoria C, posizione 
economica C/1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati per le esigenze del Centro 
Interateneo per le tecnologie a supporto dell’innovazione nella didattica, nella comunicazione e nella 
ricerca – EDUNOVA, Centro e-learning di Ateneo - CEA- dell’Università degli Studi di Modena e Reggio 
Emilia bandito con decreto prot. n. 84363 del 16/03/2023, Rep. n. 503/2023.    
 
Il competente Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo, Interinali e CEL ha dato 
attuazione alle delibere del Consiglio di Amministrazione di cui in premessa tramite l’assunzione delle 
unità di personale indicate. 
 
Modena, 17 febbraio 2025 
 

     LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Maria Raffaella INGROSSO) 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 
 
 


		2025-02-17T10:38:38+0100
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




